
 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA ORAZIO FLACCO, 65 
70124 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720   

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.   215    del registro 

 

OGGETTO: Erogazione liberale della Eli Lilly s.p.a. per borsa di studio 

 

L’anno 2014, il giorno  UNDICI   del mese di  APRILE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 

Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL  DIRETTORE GENERALE 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 
23.06.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 1.08.2012, 
sulla base dell’istruttoria e su proposta della Direzione Scientifica. 

 
HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 
 

Premesso che con e-mail del 6.3.2013 il dott. Domenico Galetta, dirigente medico dell’U.O. di 
Oncologia Medica, in accordo con la direzione amministrativa, richiedeva a questa Direzione Scientifica di  
attivare una richiesta di donazione pari ad € 15.000,00 presso la società Eli Lilly s.p.a., dietro presentazione 
del progetto di ricerca dal titolo “Progettazione, Implementazione ed utilizzazione clinica di un database 
dedicato a pazienti con neoplasia polmonare” a firma del dott. Galetta e del Direttore Generale prof. Antonio 
Quaranta; 

Visto che questa Direzione ha attivato tutta la procedura on line, propedeutica alla richiesta del 
predetto finanziamento; 

Visto, altresì, che con lettera prot. n.5957 del 25.03.2013 il Rappresentante Legale di questo Istituto  
trasmetteva alla Eli Lilly Italia s.pa. richiesta di finanziamento per una borsa di studio, unitamente al progetto 
del referente istituzionale, dott.D.Galetta, specificando che l’obiettivo è favorire la ricerca o originare studi 
clinici retrospettivi e traslazionali su quesiti che si ritengono utili per migliorare l’assistenza al paziente;  
 Considerato che con nota e-mail del 20.06.2013, la società Eli Lilly dichiarava che, seppur meritevole 
di supporto, la richiesta non poteva essere sostenuta per indisponibilità di fondi; 

Precisato che con e-mail del 21.11.2013, la società Eli Lilly comunicava a questa Direzione: 
-     la decisione di supportare il progetto dal titolo “Progettazione, Implementazione ed 

utilizzazione clinica di un database dedicato a pazienti con neoplasia polmonare” per un 
importo di € 15.000,00, a seguito di una nuova disponibilità di fondi; 

-     la necessità di ricevere copia del bando di concorso per poter procedere al pagamento del 
predetto assegno di ricerca 

Visto che, con lettera acquisita al protocollo generale n.6999 del 2.4.2014, il dott.D.Galetta ha 
trasmesso conferma della donazione da parte della società Eli Lilly, precisando che successivamente 
alla pubblicazione del bando questo Istituto potrà reclutare la professionalità di un oncologo- 
pneumologo; 

 Considerato che è intendimento del Direttore Scientifico, prof.A.Moschetta e della Direzione 
Strategica di questo Istituto procedere all’attivazione di tutte le procedure finalizzate all’acquisizione della 
donazione; 

Precisare di dare mandato, con il presente provvedimento, all’Arra Gestione Risorse Umane di indire 
procedura selettiva per borsa di studio finalizzata al reclutamento della figura di un medico 
oncologo/pneumologo e darne opportuna informazione a questa Direzione Scientifica; 

Precisare, altresì, che la pubblicazione del bando di concorso è propedeutica al ricevimento della 
donazione, pari ad  €15.000,00, da parte della società Eli Lilly,  
 
Sentito il parere favorevole dei Direttori Sanitario e Amministrativo; 



 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA ORAZIO FLACCO, 65 
70124 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720   

DELIBERA 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di:  

 
- Prendere atto che con lettera prot. n.5957 del 25.03.2013 il Rappresentante Legale di questo Istituto  

ha trasmesso alla Eli Lilly Italia s.pa. richiesta di finanziamento per una borsa di studio, unitamente al 
progetto di ricerca del referente istituzionale, dott.D.Galetta, specificando che l’obiettivo è favorire la 
ricerca o originare studi clinici retrospettivi e traslazionali su quesiti che si ritengono utili per 
migliorare l’assistenza al paziente;  

- Prendere atto che con e-mail del 21.11.2013, la società Eli Lilly comunicava a questa Direzione: 
-    la decisione di supportare il progetto dal titolo “Progettazione, Implementazione ed 

utilizzazione clinica di un database dedicato a pazienti con neoplasia polmonare” del 
dott.Domenico Galetta per un importo di € 15.000,00, a seguito di una nuova disponibilità di 
fondi; 

-     la necessità di ricevere copia del bando di concorso per poter procedere al pagamento del 
predetto assegno di ricerca 

- Prendere atto che con lettera acquisita al protocollo generale n.6999 del 2.4.2014, il dott.D.Galetta ha 
trasmesso conferma della donazione da parte della società Eli Lilly, precisando che successivamente 
alla pubblicazione del bando questo Istituto potrà reclutare la professionalità di un oncologo e/o 
pneumologo; 

- Precisare di dare mandato, con il presente provvedimento, all’Arra Gestione Risorse Umane di indire 
procedura selettiva per borsa di studio finalizzata al reclutamento della figura di un medico 
oncologo/pneumologo e darne opportuna informazione a questa Direzione Scientifica; 

- di esprimere i sensi di gratitudine e di apprezzamento per  il contributo che verrà concesso dalla 
società Eli Lilly s.p.a.,  in forma di erogazione liberale in favore del ns. Istituto; 

- Trasmettere il presente provvedimento al dott. Domenico Galetta, all’Area gestione risorse Umane, 
all’Area Gestione Risorse  Finanziarie e alla Direzione Sanitaria per gli adempimenti di competenza; 

-    Pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituto e trasmetterlo al Collegio Sindacale. 
 
 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e 
nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del 
Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 
 

 

Responsabile procedimento Legge 241/90 
Collaboratore amm.esperto Direzione Scientifica                             Il Direttore Scientifico  
         f.to:  Dr.ssa Iris Mannarini             f.to: prof. Antonio Moschetta 

 



 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA ORAZIO FLACCO, 65 
70124 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720   

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to:   Prof. Antonio Moschetta 

 
   
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO              IL DIRETTORE SANITARIO 
    f.to:  Dott. Gianluca Capochiani              f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi 
 
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 

 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _______ fogli. 
 
 
 

                 Il Segretario 

 
 

Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto 
 

Dal    14.04.2014 al   in corso 
 
Bari,   14.04.2014   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


